PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL %&@]
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP i
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br cPascerias

RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS
Sorocaba o2 G / 1/ Horas:  J; - 0.3 Resp. pela entrega:
Organizacio: /‘;7/79486&#!7 ne Oﬂm 76S

v

Servigo:
Fonte de recurso: Eslavus 6

Competéncia: @ vty BRO

Oficio de Capa

>~

Im’Oficio de solicitacdo de pagamento do m&s subsequente e dados bancéarios
ERelatério de Execucdoc Financeira (parte I e II)
B’Documentos fiscais das despesas listadas no REF pt. II, originais e cépias

;Z@omprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. II originais e
cépias

ﬂRelatério de atendidos

ERelatério de atividades

;ﬂCND FGTS

JﬂCND Estadual

/JjCND Conjunta PGFN/SRF

'JZ]CND Trabalhista

JﬂCND Municipal

Q’Relagéo de profissionais vinculados ao servigo

]jExtrato bancario da conta-corrente especifica com aplicagéo financeira
[]GFIP

[]Mapa Diario de Uso do Veiculo

Recebimento aprovado JZ{ Sim ] Néo
Obs.: /
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Coordenadoria de fomento da Rede de Assisténcia Social e Registro no Servigo do Estado n® 766 — L\6
Registro Conselho de Auxilio e subvengtes n® 392 — Fundo de Assisténcia ao Menor n® 250 —
Reconhecido no Conselho Nacional de Servigo Social como Entidade Filantrépica e considerada de
Utilidade Pablica Federal Decreto n® 72941 de 17/10/73 — Utilidade Publica Estadual pela Lei n° 3433 de
14/08/1956 — Utilidade Ptiblica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/1986 — Conselho Municipal dos direitos da
Crianga e Adolescentes n°035.

Instituto Humbe&o de Campos

CNPJ: 71.493.977/0001-36
Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaba — 18065-040
(15) 3222 2011 /3202 8710

Sorocaba, 27 de Novembro de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS ESTADUAL

OFERTA DO SERVICO: SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO
DE VINCULOS PARA CRIANCAS DE 06 A 15 ANOS.

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Parcerias e Planejamento

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS, CNPJ 71.493.977/000136, vem encaminhar
a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde
a prestagdo de contas de Outubro, indicando de forma detalhada, a aplicagfio dos
recursos recebidos, na importdncia de R$ 3.807,03 (Trés mil Oitocentos e sete reais e
trés centavos).

1- Oficio para encaminhamento de Presta¢ﬁo de Contas;
2- Oficio de solicitagfio de pagamento més subsequente;

3- Anexo 14;

4- Relacfo dos Profissionais;

5- Relatério de Atividades; Pago com recurso
6- Relagdo dos Atendidos; Estadual 1 S IAS

7- Certiddes Negativas de Débitos. s
Edital n° 283 [30.07
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Este oficio deverd ser efetuado em 02 (duas vias) e deverd ser protocolado pelo funciondrio que receber a
documentagdo, sendo que, uma via ficard com a convenente como prova da entrega da documentago ¢ a outra serd
acostada aos autos,

Site: www.ihcampos.com Email: ihc.sorocaba@uol.com.br
PMS / SIAS

K0 DE CONVENIOS E PARCERIAS
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Coordenadoria de fomento da Rede de Assisténcia Social e Registro no Servigo do Estado n® 766 —
Registro  Conselho de Auxilio e subvengles n°® 392 — Fundo de Assisténcia ao Menor n° 250 -
Reconhecido no Conselho Nacional de Servigo Social como Entidade Filantropica e considerada de
Utilidade Publica Federal Decreto n° 72941 de 17/10/73 — Utilidade Publica Estadual pela Lei n® 3433 de
14/08/1956 — Utilidade Pablica Municipal Lei n° 2470 de 15/04/1986 — Conselho Municipal dos direitos da
Crianga ¢ Adolescentes n°033.

Instituto Humberto de Campos

CNPJ: 71.493.977/0001-36
Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaba — 18065-040

(15) 3222 2011 / 3202 8710

Solicitamos o pagamento do més de NOVEMBRO no valor de R$ 3.807,03 referente a

recursos do Termo de Repasse de Subvengéio com o Municipio de' Sorocaba/Secretaria

de Igualdade e Assisténcia Social, (Repasse Estadual) movimentados exclusivamente no

Banco: 001  Agéncia: 6962-0

Atenciosamente

Conta Corrente: 35.132-6

P

Pago com recurso
Eotadual | SIAS
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Coordensdoria de fomento du Rede de Assisténeia Socinl e Registro no Servigo do Estado n® 766 - Registro Conselho de Auxilio ¢ subvenges n® 392 - Fundo de Assisténcin a0 Menor 0® 250~ L{6 @
Reconheeido no Canselho Nacional de Servigo Social como Entidade Filanteépica ¢ considerade de Utilidade Publica Federal Deereto n® 72941 de 17/10/73 - Unilidede Pubiica Estadual pela Lei n® 3433 de
14/08/1956 - Utilidade Pablica Municipal Lei n° 2470 de 15/04/1986 - Consctho M icipal dos dircitos da Crianga ¢ Adol n°03s.

Instituto Humberto de Campos
CNPJ: 71.493,577/0001-36  Rua Humberto de Campos, 541 —Sarocaba — 18061-000
(15) 3222 2011 / 3202 8710
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE IGUALOADE E ASSISTENCIA SOCIAL

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

CNPJ: 71.493.977/0001-36

ENDERECO E CEP: RUA HUMBERTO DE CAMPQS, 541 - JARDIM ZULMIRA - SOROCABA/SP - CEP: 18061-000

RESPONSAVEL{IS) PELA OSC PAULO ROBERTO BACCELLI

CPF: 795.922.608-34

OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANGAS £ JOVENS DE 6 A 15 ANOS

EXERCICIO 2019 COMPETENCIA: OUTUBRO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
Termo de Colaboragio/Fomento n? 2017/30.095 22/12/2017|01/09/2017 a 31/08/2018 | RS 2.075,00
Aditamento n2 2017/30.085 31/08/2018|01/09/2018 a 31/08/2019 | R$ 2.075,00
[Aditamento n2 2017/30.095 17/12/2018|01/01/2019 2 31/08/2019 | RS 3.807,03
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)
22/11/2019 RS 3,807,03 22/11/2019 1068.308] RS 3,807,03

(A) SALDO DO MES ANTERIOR

(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 3,807,03

(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (2)

(E) TOTAL DE RECURSQS PUBLICOS (A + B+ C +D) RS 3.807,03
Lt RV b D

0

{F) REUS POPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
|{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (€ + F) [ rs 4,093,24
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras, ;—-‘ ag o com recurso
W -
0ls) signatério(s), na qualidade de representante(s) da organizagio: F 5 '};" E} ij ua ] H E’) | A S

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas @ pagas na competéncla de:

OUTUBRO . Fdita‘ o ;ﬁgj‘} igc;;;d-ﬁ,,

ekttt
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte,

b ! .
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA oé ™ 5 i 8 (-)-‘-}_,.(J pt
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALORAPLICADO-RS "| ™ (a,’ / -
Recursos humanos {5) QUTUBRO 2019 RS 1.993,24 /
Recursos humanos {6) QUTUBRO 2019 RS 2.100,004
Medicamentos QUTUBRO 2019 RS -
Géneros alimenticios QUTUBRO 2018 RS -
Qutros materiais de consumo OUTUBRO 2018 RS -
Qutros servigos de terceiros OUTUBRO 2019 RS -
Locago de Imdveis OUTUBRO 2019 RS -
Locagdes diversas OUTUBRO 2019 RS -
Utllidades pablicas (7) OUTUBRO 2019 R -
Combustivel QUTUBRO 2019 R -
Bens e materiais permanentes OUTUBRO 2019 RS -
Obras OUTUBRO 2019 RS -
Qutras despesas OUTUBRO 2018 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 4.093,24
(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gds, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizaghio prévia.
- DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
{G) TOTAL DE RECURSDS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 4,093,24
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 4.003,24
(K) RECURSO PUBLICO NAC APLICADO [E~(J = F)] RS 5
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K~L) RS .

seGAOY




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

AN\N

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREGOR. RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
05/11/2019 07/11/2019 NOTA FISCAL ANDRE P. SILVA Recursos humanos (6) RS =& 800,01
05/11/2019 07/11/2019 NOTA FISCAL DOUGLAS PIERROTTI Recursos humanos (6) RS 8 500,004
05/11/2019 07/11/2019 NOTA FISCAL MICHELE DA SILVA ATAIDE Recursos humanos (6) R§ @ 800,004
21/10/2019 28/10/2019 NOTA FISCAL CREDIALIMENTAGAO Recursos humanaos (5) R &  1.578,00
31/10/2019 07/11/2019 GUIA GUIA DARF Recursos humanos (5) RS & 415,24
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAQ/FOMENTO

RELACKO DAS DESPESAS
%

DATADO DATADO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
OR VALOR (R:
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL e RESUMIDAMENTE (RS)
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e TOTAL| RS 4.093,24
Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as4fenas d Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagio dos recursos recebldos para os fins indicados, conforme progrdma de trabglho aprovado, proposto ao Orgéo Concessor.

4% |LOCALe DATA: [/ / /- seric ,agr;év de Novembro de 2019. / ]
7 [
DIRIGENTE: [ Ity e )ﬁuw Rg!aERTo aAcyéy(y
(nome, cargo e assinatura) \ /Aj Fdd /NW
|CONTADOR/N? CRC | / ML!LO';?[;CEU ?Aviﬂes
(nome, cargo e assinatura) /
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05/11/2019 Nota Fiscal de Servigos Elelronica
1'—_ Nimero da Nota
« WhI Prefeitura de Sorocaba 00000045
xﬁr? A DA FAZENDA Data e Hora de Emiss3o
L vy SECRETARIA DA FAZ 05/11/2019 11:28:48
@s*"% =y NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Cédigo de Verificagio
797e80c7

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razgo Social: ANDRE PASQUALSILVA SCAVARIELO 18124680833 - ME
CPF/CNPJ: 24.339.397/0001-09 Inscricio Municipal : 000343879
Endereco: RUA JOSE RIBEIRO, N°21 - PARQUE MANCHESTER - CEP:18056-480
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

CPF/CNP: 71.493.977/0001-36

Endereco; RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N°541 - BAIRRO REGIAO NORTE - CEP:18061-000
Municipio: SOROCABA UF: SP £-mail: ihc.sorocaba@uol.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
iDescrigdo: .
WTTVIDADES DE OFICINA DE JUD0, REFERENTE AQ MES DE QUTUBRO/ 2019 '

Tributavel [Ttem Qtde| Unitério R$| Total RS
SIM OFICINA DE JUDO 1 800,00 800,00
Vs
-
pago com recurgﬁ
catadual / SIAS
-~ $30.049%
Y.« 3
edital n® 22—
Ry ——
PIS (0,0000%): COFINS {0,0000%): INSS (0,0000%): IR'(0,0200%): CSLL (0,0000%):
~l__ R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 _R€0,00 RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 800,00 ~
Walor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Bliquota: \Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 800,00 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 11/2019
Local da Prestacio do Servigo: SOROCABA/SP

Tributacio: TRIBUTAVEL MEL
Incidéncia: SOROCABA/SP

Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859299900 - ENSINO DE ARTE E CULTURA NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE
Servico: 0802 - Instrugdo, treinamento, orientacio pedagégica e educacional, avaliacdo de conhecimentos de qualquer natureza.

https:I!www.issdigitalsod.com.br/nfse!n otaFiscal.php?id_nota_fiscal=Nju1 OTYxNDU=&confirma=Uw==&temPrestador=Uw== 111
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05/11/2019 hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index. html?v=2.13.2

é—'ﬂbitad;

Nome 'INSTITUTO H DE GAMPOS | “

Agéncia 6962-0

Conta corrente 35132-6 "

Creditado

Notfle ANDRE P SILVA SCAVARIELO o R

Agéncia 6962-0

Conta corrente 510034572-8

Variagéo 51

Valor 800,00

Data 07/11/2019

Assinada por J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLI 05/11/2019 13:28:05
JB360972 PAULO TADEU DE CAMA 05/11/2019 14:59:12

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB360972 PAULO TADEU DE CAMA.

Y

Pag0o cofi resurso
Eatadual [ SIAS

Lot b

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index. html?v=2.13.2
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05/11/2019 Nota Fiscal de Servigos Eletranica

Ndmero da Nota

Prefeitura de Sorocaba 00000003

NDA Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA DA FAZE * 05/11/2019 11:56:03 _ /

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cddigo de Verificacio

700acl7f

PRESTADOR DE SERVICOS
o ~ Nome/Raz3o Social: MICHELE DA SILVA ATAIDE 32491305836
) CPF/CNP): 34.335.161/0001-58 Inscricdo Municipal : 000368037
Enderego: RUA JUAREZ FERREIRA, N°189 - JARDIM CLAUDIA I-SANTA - CEP:18077-362
Municiplo: SOROCABA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNP): 71.493.977/0001-36

Endereco; RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N°541 - BAIRRO REGIAO NORTE - CEP:18061-000
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: ihc.sorocaba@uol.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descri¢ao: /
IATIVIDADES DE OFICINA DE DANGA, REFERENTE AQ MES DE OUTUBRCY2019,

Tributavel  [Item Qtde( Unitario R$ Total R$
SIM OFICINA DE DANCA 1] 800,00 800,00
i
PIS (0,0000%): COFINS {0,0000%): INSS (0,0000%): IR {d,OOOO%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,00 R$ 0,00
g VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 800,00
*;?Vaior Total das DedugBes: Base de Calculo: Aliquota: alor do ISS:
R$ 0,00 R$ 800,00 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 11/2019 Tributagdo: TRIBUTAVEL MEI
Local da Prestacio do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

Récohimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859299900 - ENSINO DE ARTE E CULTURA NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE
Servigo: 0802 - Instruco, treinamento, orientacdo pedagdgica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.

https:/iwww.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal. php?id_nota_fiscal=NjU10Tc2MDU=&confirma=Uw==&temPrestador=Uw==
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05/11/2019 https:/faapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.13.2

Wit

Deabitado

Non:le T INSTITUTO H_DE CAMF’OéW

Agéncia 6962-0

Conta corrente 35132-6

Creditado -

Nome MICHELE DA SILVA ATAIDE -
Agéncia 5557-3

Conta corrente 9329-7

Valor 800,00

Data 07/11/2019

Assinada por J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLI 05/11/2019 13:27:14

JB360972 PAULO TADEU DE CAMA 05/11/2018 14:59:12
Transacgio efetuada com sucesso.

Transacgéao efefuada com sucesso por: JB360972 PAULO TADEU DE CAMA.

hitps://aapj.bb.com.brfapf-apj-web/index.html?v=2.13.2
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05/11/2019

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descri¢ao: 9
IWTIVIDADES DE OFICINA DE FUTSAL, REFERENTE AC MES DE OUTUBROD/2019
Tributdvel [Ttem Qtde| Unitario R$ Total R$
SIM  [OFICINA DE FUTSAL 1 500,00 500,00
.
Pago com recurso
Esta _.'f'.&a. | SIAS
- (}
il el n 1° ._.,j_uné._‘t_ F...’:A.'i..&: 2
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): 1R (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00 R$ 0,00
(N VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 500,00
. [valor Total das Dedugbes: ase de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
ﬁ_; R$ 0,00 R$ 500,00 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica

NOTA FISCAL DE SERVICOS

Prefeitura de Sorocaba
SECRETARIA DA FAZENDA

Nimero da Nota

00000068

Data e Hora de Emissdo

*  05/11/2019 11:31:45

ELETRONICA - NFSe |Cdigo de Verificacio

d0c7d1d6

CPF/CNP): 20.028.531/0001-08

Municipio; SOROCABA

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: DOUGLAS PIERROTTI 04208740892

Inscricdo Municipal

UF: SP

: 000332341

Enderego: AVENIDA ADOLPHO MASSAGLIA, N°600 - S/N - BAIRRO REGIAO SUL - CEP:18052-572

CPF/CNP): 71.493.977/0001-36
Endereco; RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N°541 -
Municipio: SOROCABA

UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

BAIRRO REGIAO NORTE - CEP:18061-000
E-mail: Ihc.sorocaba@uol.com.br

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 11/2019
Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA/SP

Tributagso: TRIBUTAVEL MEX

Incidéncia: SOROCABA/SP

Kecolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servico: 1724 - Apresentacio de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=NjU10TYyMjQ=&confirma=Uw==&temPrestador=Uw==
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05/11/2019 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.13.2

b6t

Debitado

Non:n_e o 1NSTITUTO H DECAMPOS - o o
Agéncia 6962-0

Conta corrente 35132-6 .

Craditado

Nome  DOUGLAS PIERROTTI *

Agéncia 1193-2

Conta corrente 29355-5

Valor 500,00

Data 07/11/2019

Assinada por J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLI 05/11/2019 13:27:33
JB380872 PAULO TADEU DE CAMA 05/11/2019 14:59:12

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB380972 PAULO TADEU DE CAMA.
om recu (S0
Egtadual | SIAS

e

Pago

EIHE 30.¢498

e

https:/faapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.13.2 2/3



; administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor total
i seja infericr a R$ 10.00. Ocorrendo tal situacio, adicione esse
i valor ao triouto / contribuicio de mesmo codigo de periodos
subsequertes, ate’ que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

SO T 02 Periodo de AprﬁGéO
MINISTERIO DA FAZENDA 31/10/2019
Secretaria da Receita Federal . . 03 Numero do GNP ou CPF
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 71.493.977/0001-36
04 Cadigo da Receita
\ DARF 8301
l 05 Numero de Referéncia
"01 Nama da Empresa / Teiefone ¥,
INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS 06 Dala de Vencimenio
1532222011 20/11/2019
i 07 Valor do Principal
histofico 415,24
PIS 16 s/ Folha de Pagamento
08 Vaior da Multa
0,00
09 Valor dos Juros elou
ATENCAO Encargas DL - 1.025/68 0,00
. 10 Valor Total
E vedade o recolhimento de tributos e contribuictes 415,24
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor total AuteriGacHs Safeal
. " FhaR i Sol i L vi
seja inferior a R$ 10,00. Qcorrendo tal situagéo, adicione esse FRASMIRAGES Retiai (Samsaleint 15858, )
valor ao tributo / contribuicdo de mesmo codigo de periodos
! subsequentes, ate’ que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
|
|
Las
4 R eSS
Pago com | e‘ulu'i EO
- b i, - f‘ o {lj'}l\_-}
05/11/2019 16:09:16 Estadual I SiAC
ot nC DOYY (20,973
Bgital IV e S
9 e R -
R Aisdd—y/ | T~
. § 02 Pericdo de Apuragéo /
MINISTERIO DA FAZENDA 3171072019 A
Secretaria da Receita Federal = e
= . . 2 Numero do CNPJ ou GPF
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais 71.493.977/0001-36
04 Cedigo da Recaita
4 DARF 8301
I e -~ 05 Numero de Referéncia
Naimnig Telefaneg
\\IfijS'I‘J'I'l ITO FUMBERTO DE CAMPOS 56 Dala de Vencmento
| % 1532223011 20/11/2019
| " histarico o 07 Vaior do Principal
! 415,24
L PIS 1% o Folha de Pagamento
| S 08 Valor da Multa
‘ 0,00
| . 09 Valar dos Juros efou T
ATENGAO Encargos DL - 1,025/69 0,00
. 10 Valor Total B /
E vedado o recolhimento de tibutos e contribuicdes 41524 A4

11 Autenticagao Bancaria {Somente na 1a. e 2a, vias)

0511/2019 16:09:16



27/111/2019 Banco do Brasil L} é(‘o

G333271435761932012
Emissao de comprovantes - 30 nivel 27/11/2019 14:42:09

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/11/2019 - AUTOATENDIMENTO - 14.42.12
6962006962 SEGUNDA VIA 0606
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: INSTITUTO H DE CAMPOS
AGENCIA: 6962-8 CONTA: 35.132-6

AGENTE ARRECADADOR
CNC @@l - 6962 - AGENCIA AV.GENERAL CARNEIRO SP

n
It
u

CODIGO DE BARRAS mememseasEs mmeccemeses
DATA DO PAGAMENTO 07/11/2019
PERIODO DE APURACAO 31/1e/2019
NUMERO DO CPN3J 71.493,977/6001-36
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA =ssmeemeeme-s
DATA DO VENCIMENTO 20/11/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =smemmmceeas - . Np—
PERCENTUAL ~ meeeeeeeeee. Pago com recurso
VALOR DO PRINCIPAL 415,24 ks by el f QLA R
VALOR DA MULTA = emceesse=e=— t:ut._.:':}'..a‘_’!s ; "*-'"’L\\‘]
VALOR DOS JUROS  eeemeeseeea- »
VALOR ToTAL I o Edital ne 23> [ 305
AUTENTICACAO SISBB: 7.64D,B55.1BF.05C. 842
Modelo Aprovado pela SRF - ADE RS gy Y~
Conjunto Corat/Cotec n. ©01,DE 2006 : decess

DOCUMENTO: 116764

Transagdo efetuada com sucesso por: J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLI. 2

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=eae8b6d2fdddc17cd9c984001b3e2860# 1M



21/10/2019

I

Nota Fiscal de Servigos Elelrénica

I

Numero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00085760
SECRETARIA DA FAZENDA kg //
* 21/10/2019 00:00:00 -
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificago
a86ffd31
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social; CREDIALIMENTACAOQ - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNP): 04.578.848/0001-53 Inscrico Municipal : 000120742
Endereco: RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipio: SOROCABA UF: SP
; TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Social: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL
CPF/CNP): 71.493.977/0001-36
Endereco: RUA RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N°541 - - JARDIM ZULMIRA - CEP:18061-000
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: ihc.sorocaba@uol.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigao:
PRESTACAQ DE SERVICOS. LEL FEDERAL N 12.741/2012, TRIBUTACAQ FEDERAL: 13.45% TRIBUTACAD MUNICIPAL: 4.19%
ributavel  |Item Qtde] Unitario R$| Total R3|
NAO  |INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO 12|  131,5000] 1.578,00
-
Pag o cOMm recurso
cgtadual | SIAS
, 0 ) 52 f;—‘;"{L._QCiS’
Eaital n® 2dd ----—7
i . 0 i -
4 ol ___._.,-s.;_‘z.i.&r-&'.‘i)mm :
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$),O€ R$ 0,00
i VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.578,00
'@or Total das Dedugdes: Base de Calculo: lliquota: Valor do ISS:
: R$ 0,00 R$ 0,00 5,00%| R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 10/2019 Tributaciio: TRIBUTAVEL
| Logal -da Prestagéio do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 79147/99 (21/10/2019) Data de vencimento do ISSQN referente a esta NFSe: 11/11/2019
Recolhimento: 16S A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s
Servico: 1712 - Administracdo em geral, inclusive de bens e negocios de terceiros.
https:Ilwww.issd‘lgitaIsod.com.br/NotaFiscaIlvisualizarNota.php’?id_nots_fiscaI=NjUwMTcOODQ===Tg===7145=000120742 11



' Banco ltati 5.4, I 341 -7| Recibo do Pagador
Beneficiario:
CREDIALIMENTACAOQ - 04578848000153
Pagador Emissado Valor do Documento
IN%TITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL 21/10/2019 R$ 1.578,00
Agéncia/ OOdi%o do Beneficiario Nosso Numero : Vencimento N° do Documento

0076/83602-2 109/00096357-6 19/11/2019 96357

Autenticagido Mecénica

383323
o 28/10/39
) Bancotas SA. | 3447 | 34191.09008 09635.760078 68360.220005 1 80780000157800
Local do Pagamento ' _ Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 19/11/2019
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do + | Nosso Numero
21/10/2019 96357 RC N Processamento 109/00096357-6
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento
; ' 109 R$ R$ 1.578,00
wi-ﬁms‘tm-;ées (Texto de responsabilidade do Beneficiario): (-) Desconto / Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR R§$ 3,11 POR ATRASO
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 110,46 () Mora | Multa
Ne da SO“C“aGéDI 100244 (:) Valor Cobrado
N® do Pedido: 100980
Pagador: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL CNPJ/CPF do Pagador
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541 71.493.977/0001-36

18061000 JARDIM ZULMIRA SOROCABA - SP

Auténticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao
‘ ” pago COM [ecurse
I ;".';-\;pujl.'.a;l | SIAD

.....................................................................................................................................................

Produto;: BENEFICIO ALIMENTACAO




27/11/2019 Banco do Brasil

ue?

(3333271435761932009
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 27/11/2019 14:41:22
27/11/2019 - BANCO DO BRASIL - 14:41:23
696206962 ‘ 0004 "

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO H DE CAMPOS
AGENCIA: 6962-@ CONTA: 35.132-6

o b ————a -

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080963576007868360220005180780000157800
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

NOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA

CNPJ: ©4,578.848/0001-53

PAGADOR:

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

CNPJ: 71.493.977/0001-36

NR. DOCUMENTO 102.801
DATA DE VENCIMENTO 19/11/2019
DATA DO PAGAMENTO 28/1e/2019
VALOR DO DOCUMENTO 1.578,00
VALOR COBRADO 1.578,00
=ZoD===s=== SESoSSoSEEEEESSESEEES
NR.AUTENTICACAQ A.13D.26E.BA5.DBE.616
Transagao efetuada com sucesso por: J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLI. /

https://aa pj.bb.com.br.'aap]lhomev2.bb?tokanSessao=eaeab6d2fdddo1 7cd9c984001b3e2860# 11



Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

panco do Brasil

0

(3333271424737609010
27/11/2019 14:33:16

Agéncia 6962-0

Conta corrente  35132-6 INSTITUTO H DE CAMPOS

Perfodo do 10/ 2019

extrato
Langamentos
b — Dt Ag.origem Lote Historico Documento Valor RS Saldo
alancete movimento
27/09/2019 D000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/10/2019 6962 99015 870 Transfer?ncia recebida 556.962.000.040.334 221,68C 221,58 C
01/10 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
07/10/2019 6962 99015 870 Transfer?ncia recebida 556.962.000.040.334 2.100,00 C
07/10 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
07/10/2018 6962 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.193.000.028.355 500,00D
07/10 1193 29355-5 DOUGLAS PIERRO
07/10/2019 6962 98015 470 Transfer?ncia enviada 555.557.000.009.328 800,00D
07/10 5557 9329-7 MICHELE DA SIL
07/10/2019 6962 99015 120 Transferido para Poupan?a 556.962.510.034.572 800,00 D
07/10 6962 510034572-8 ANDRE P SILVA
07/10/2019 0000 13105 375 Impostos 100,701 221,58 D 0,00C
DARF - 71.493.977/0001-36 -8301
11/10/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 113.689 3.80703C 3.807,03C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
15/10/2019 6962 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.962.000.040.334  3.807.03D g00C
15/10 6962 40334-2 INSTITUTO H DE :
23/10/201¢9 6962 99015 870 Transfer?ncia recebida 556.962.000.040.334  1.578,00C  1.578,00C
23/10 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
28/10/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 102.801 1.578,00 D 0,00C
ITAU UNIBANCO S.A.
31/10/2019 0000 00000 ©99SALDO 0.00C
------------------------------------- Ha@@-éem Tecurso
Estadual / SIAS
\ A
Transacao efetuada com sucesso por: J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLI. E dlta | no T3 f 30 OC?.;"_,"
; ~
: RS 2.203 o3
1M

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb7tokenSessao=5a52b8ih64691 ab93b50ab00cbeTe7bi#
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27/11/2019 Banco do Brasil

et

G333271424737609013
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 27/11/2019 14:39:04

Cliente

Agéncla 6962-0 »
Conta 35132-6 INSTITUTO H DE CAMPOS
Més/ano referéncia OUTUBRO/2019

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagao efetuada com sucesso por: J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidorla BB 0800 729 5678
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088

Pagc com recx&rfic;

2 a1 1 SIAS
Cetagual 4 SIAS

Edital 1 _Qgii_,jfa;_%fiﬁ'
RS §0*.93 =

https:.’.’aapj.bb.com.brlaapjlhomeVZ.bb?tckenSessao=5a52bbe64691 ab93b50ab00c6e7e7fb# 1M



27/11/2019 Banco do Brasil

iy

(333271424737609011
Extrato conta corrente 27/11/2019 14:34:25
Cliente - Conta atual .
Agéncia 6962-0
Conta corrente  35132-6 INSTITUTO H DE CAMPOS
Perouodo  de31/10/2019.até 27/ 11/2019
Langamentos
b Dt. Dt. Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
28/10/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/11/2019 6962 99015 870 Transfer?ncia recebida 556.962.000.040.334 251524 C 251524 C
06/11 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
07/11/2019 0000 13105 375 Impostos 110.704 415,24 D /
DARF - 71.493.977/0001-36 -8301
07/11/2019 0000 13105 144 Transfer?ncla Agendada 119.300.000.029.355 500,00D -~
05/11 1193 29355-5 DOUGLAS PIERRO \
07/11/2019 0000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 555,700.000.009.329 80000D °
05/11 5557 9329-7 MICHELE DA SIL -
07/11/2019 0000 13105 474 Transfer?ncia enviada 696.200.510.034.572 800,00 D- 0,00 C
. 05/11 6962 510034572-8 ANDRE P SILVA
22/11/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 105.081 3.807,03C 3.807,03C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
27/11/2019 6962 06962 144 Transfer?ncia enviada 556.962.000.040.334 3.807,03D
27/11 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
27/11/2018 0000 00000 999SALDO 0,00C
......... P ———— = £ T [ AV I OB S Y
Estadual / SIAS
i 7 Transagéo efetuada com sucesso por: J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLI. B it E‘!! n° :EU _:}..i'_ ;:’?_‘ﬁ,_g“_(;f _5

| | RS B0 ¢ 3

Ere

https://aapj.bb.com.br/aapjfhomeV2.bb?tokenSessao=5a52b8fb64691ab93b50ab00c6e7e 7 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

iome: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
PJ: 71.493.977/0001-36

éssalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
g"sponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

. 1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

s 2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

'f nforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
n.gg-ativa.

X Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
: édos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
WJEI'(O passwo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

- Emitida s 11:07:57 do %16/09:’2019 <hora e data de Brasilia>.
‘Vélida até 14/03/2020.
. Cédigo de controle da certiddo: 6A6F.9DBA.28A4.E457
** Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

It

11



26/11/2019: .

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.493.977/0001-36
Razdo SocialaINSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

Enderecgo: R HUMBERTO DE CAMPOS 541 / JARDIM ZULMIRA / SOROCABA / SP /
18061-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:15/11/2019 a 14/12/2019 /

Certificagdo Niimero: 2019111516510754467404

Informac&o obtida em 26/11/2019 17:12:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

http_s’:ficohsﬁit:a-qrf.caixa,gov.bn‘consuItacrflpageslconsultaEmpregador.jsf

uﬂé
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Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de S&do Paulo

*

CNPJ / IE: 71.493,977/0001-36

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscri¢do na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

.
S
‘\\\\\
\‘s
N
\\
\"N
\\\‘“\.
\"w\
\\\
~
"
\N\
s
\\\,
\\\
\
Certidao n° 19080034409-98
Data e hora da emiss&o 08/08/2019 09:05:05 /
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo. de sua autenticidade no sltio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1

lel%



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

ome: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS)

NPJ: 71.493.977/0001-36

srtiddo n®: 182508128/2019

pedicdo: 05/09/2019, &s 11:39:18

lidade: 02/03/2020“ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
@é sua expedigéao.

értlflca se gue INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS),

nscrlto( a) no CNPJ sob o n® 71.493.977/0001-36¢, NAO CONSTA do Banco

Nacxonal de Devedores Trabalhistas.

 ért1dao emitida com base no art. 642-A da Consolidagé&o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

;“ﬂa Resolucido Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
:Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

-=Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

{ibunals do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

nterlores a data da sua expedigéo.

¢ caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

;todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

Ay aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

mtenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

@ternet (http://www.tst.jus.br). :

ertiddo. emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
;  @9 Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
. smecessarios a identificacdo das pessoas naturals e juridicas
" imadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
:;@¢ﬁ éstabelec1das em sentenca condenatbéria transitada em julgado ou em
. acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
"glcolhlmentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
: ;émolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
‘  de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PuUblico do
'mabalho ou Comissdo de Concmllagao Prévia.
;»Zéi’
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 260.179/19-62

Certiddo via web
Inscrigio Municipal: 146.245
Contribuinte: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ: 71.493.977/0001-36

Enderego: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541 - SALA 00000 ANDAR 000
BAIRRO REGIAO NORTE
SOROCABA/SP - CEP: 18.061-000

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

" Certidio emitida as 13:13:03 h, do dia 27/11/2019.
Vilida até 27/01/2020.
Codigo de autenticidade: B314EFCD667F1C8C

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar CertidGes".

Atengiio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

—F
i !
- L .

N°Via l
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO

(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAOQ N°: 260.191/19-59

Inscrigio Imobiliria: 44.51.47.0001.01.000
Proprietario: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ Proprietario: 71.493.977/0001-36

Enderego: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541
BAIRRO REGIAO NORTE Lote REMANEC.
SOROCABA/SP - CEP: 18.061-000
Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros

existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributério Nacional, tendo este documento 0s mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao

disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Codigo.

11 IPTU/TAXAS 2002 9306561/02 LIMINAR/TUTELA/AC. JUDICIAL
* CDA: 045482/2005 TNSDA: 27853 Proc. Jud.: 53396/2005

LIMINAR/TUTELA/AC. JUDICIAL

11 IPTU/TAXAS 2004 9668361/04
CDA: 045482/2005 INSDA: 30664 Proc. Jud.: 53396/2005

11 IPTU/TAXAS 2006 10338261/06 LIMINAR/TUTELA/AC. JUDICIAL

INSDA: 28409

11 IPTU/TAXAS 2008 10685161/08 LIMINAR/TUTELA/AC. JUDICIAL

INSDA: 27155

L

JUDICIAL

11 IPTU/TAXAS 2009 _ 10833361/09 LIMINAR/TUTELA/AC.

INSDA: 26895

11 IPTU/TAXAS 2011 11456711/11 LIMINAR/TUTELA/AC. JUDICIAL

11 IPTU/TAXAS 2013 11911311/13 LIMINAR/TUTELA/AC. JUDICIAL

N°Vial
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 260.191/19-59

Inscrigio Imobiliaria: 44.51.47.0001.01.000

Proprietario: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPJ Proprietario: 71.493.977/0001-36

Enderego: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541

BAIRRO REGIAO NORTE Lote REMANEC.
SOROCABA/SP - CEP: 18.061-000

11 IPTU/TAXAS 2015 932456/15 RECURSQ ADMINISTRATIVQO

INSDA: 45448

11 IPTU/TAXAS 2017 259764/17 RECURSO ADMINISTRATIVO

11 IPTU/TAXAS 2019 238623/19 RECURSO ADMINISTRATIVO

} i

! Certiddo emitida &5 13:17:17 h, do dia 27/11/2019.
Vélida até 27/01/2020.
Cédigo de autenticidade: E55F3D068A60329B

. Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br € acesse

s

% o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

¥

N° Via 1



Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gv.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ ¥
UESOr

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Segdo de Couvénios
e Parcerias

RELATORIO DE CONF ERENCIA DE

PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba Q&] [l

AS

Organizagéo: g

Servigo:

Fonte de recurso:

_Edoduo .

Competéncia:

O Ve

Ol. Q/(im []N&o

02. ;r(m [ Nao
03. Z{m [ Nao
04. %m [ Né&o

{95/ O] sim [JN&o
06. /%im []N&o
y/. [] sim []N&o

08. [ASim [JN&o
09. Sim []Ndo
10. []Sim [ANa&o

}/{ [JSim []N&o
12. /E/Sim []N&o

13. Q’Sim []N&o

14. ?/Sim []N&o
15. géim [ N&o
16. ’E'Sim [JNao
17. ?’sm []Nao
18. z’sim [INao

20. ;’gim [JN&o
277 [sim [JN&o

22. ﬂ{im []N&o

Relatério de execugdo financeira elaborado conforme modelo
padrao.
Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

Numero do Termo, data e vigéncia corretos.

Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.
(A) Saldo do més anterior corresponde ao 4ltimo REF e parecer.
(B) Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

(C) Valor informado corresponde ao extrato da aplicagao.

(E) Soma correta.

Despesas apresentadas de acordo com a planilha orcamentéaria.
Houve despesas Ccom tarifas bancarias.

Se o item 10 for sim, houve o reembclso dessas despesas.

As despesas possuem documento fiscal.

Estio carimbados corretamente.
As informacdes do REF parte II correspondem aos documentos
fiscais.

Os documentos fiscals possuem comprovantes de pagamento.

Pagamentos realizados através de transagdo eletrdnica.

As operacdes estéao indicadas no extrato bancario.
As datas das transacgdes correspondem as datas das operagdes no
extrato.

Os valores do “Demonstrativo das despesas incorridas no més de
competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no

REF parte 02.

Se as despesas forem maiores que & receita (E) o item (F)
corresponde a essa diferencga.
Se as despesas forem menores que a receita, o item

(K) corresponde a €s5a diferenga.

Ttem (G) e (J) preenchidos corretamente.

Folhal/2

DB



Prestacdio de contas Estadual - Outubro Pagina 1 de 1 Uﬁ; ”

Prestacdo de contas Estadual - Outubro

Patricia da Silva Oliveira
Enviado: segunda-feira, 2 de dezembro de 2019 9:30

Para: ihc.sorocaba@uol.com.br; institutohumbertodecamposi@gmail.com
Cc: Isabel Cristina Silva B. Brandao
Bom dia

Solicito a relacdo nominal dos colaboradores que receberam o Vale alimentacdo/refeigdo, referente a Nota

fiscal CREDIALIMENTAGAO N° 85760, apresentada em prestagdo de contas.
Prazo: 03 (trés) dias uteis, ndo contado o dia desta notificagdo, conforme disposto no §6 da

clausula 11 do Termo de Colaboragdo celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de prorrogacao).

Atenciosamente

Patricia

Chefe de Secao

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Sorocaba - SP

C il mmennaha en ooy hriowa/2ae=Ttem&t=IPM Note&id=RgAAAADYY... 02/12/2019



Retransmitidas: Presta¢8o de contas Estadual - Outubro Péagina 1 de 1 Lﬁ’)@

Retransmitidas: Prestacao de contas Estadual - Outubro

Microsoft Outlook

Enviado: segunda-feira, 2 de dezembro de 2019 9:30
Para: Patricia da Silva Oliveira

A entrega para estes destinatarios ou grupos foi concluida, mas o servidor de
destino ndo enviou uma notificagao de entrega:

ihc.sorocaba@uol.com.br ( ihc.sorocaba@uol.com.br)
institutohumbertodecamposi@qmail.com {institutohumbertodecamposi@qmail.cm
Assunto: Prestagdo de contas Estadual - Outubro

1t Hewsnlaomnil carnraha an mv_hr/owa/?ae=1tem&t=REPORT.IPM.Note.Relayed.D... 02/12/2019



RE: Prestagéio de contas Estadual - Outubro Pégina 1 de 1 l\?)‘-\

RE: Prestacdo de contas Estadual - Outubro

ihc.sorocaba@uol.com.br

Enviado: segunda-feira, 2 de dezembro de 2019 13:17
Para: Patricia da Silva Oliveira

Anexos: IMPORTACAO FUNCIONARIOS.xIsx (11 KB)

Boa tarde

Conforme solicitado, segue anexo

Grata

Gisele

Atenciosamente,

Instituto Humberto de Campos

Rua Humberto de Campos, 541 - Jardim Zulmira - Sorocaba/SP
Fone: 15 3222-2011 // 15 3202-8710 // 15 3321-3200

De: "Patricia da Silva Oliveira" <psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>
Enviada: 2019/12/02 09:30:58

Para: ihc.sorocaba@uol.com.br, institutohumbertodecamposi@gmail.com
Ce: ibrandao@sorocaba.sp.gov.br

Assunto: Prestagio de contas Estadual - Outubro

Bom dia
Solicito a relacdo nominal dos colaboradores que receberam o Vale alimentagdo/refeigdo, referente a Nota

fiscal CREDIALIMENTACAO N° 85760, apresentada em prestacdo de contas.

Prazo: 03 (trés) dias Uteis, ndo contado o dia desta notificacdo, conforme disposto no §6 da
cldusula 11 do Termo de Colaboracdo celebrado, (acrescentado pelo primeiro termo de prorrogagdo).

Atenciosamente

Patricia

Chefe de Secao

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Sorocaba - SP

httne/xehmail mmcaba,sn.gov.br/owa/‘?ae=1tem&t=IPM.Note&id=RgAAAADYY... 02/12/2019
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ §
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL %l
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP - ’>§“
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br " e Parcerias

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba 02/12/2019
Organizagao: HUMBERTO DE CAMPOS
Servigo: SCFV PARA CRIANCAS DE 6 A 15
Fonte de recurso: |ESTADUAL
Competéncia: OUTUBRO
Valor: R$ 3.807,03

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais e
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que 0s mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagdo integral desta.

Chefe de Se¢édo

Ao
Gestor do Fundo Municipal de Assisténcia Social

De acordo com a manifestago supra, solicito 0 pagamento conforme informagdes abaixo:

Competéncia: NOVEMBRO

Valor: R$ 3.807,03

Wik

Chefi daQ] H isiwdao
) Wdepame

g m“e"amemo

Folhal/1
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SREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro Centro - Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 - e-mails: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br
NSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - (B.B. 2017/30085) - i
PERIODO - OUTUBRO/2019 (DIAS) N T
[VAGAS CONTRATADAS 80
fVAGAS EAECUTADAS 7 ] 80 B
SASE DE CALCULO DO INDICE CONTRATADO (VAGRS CONTRATADAS x DIAS 5. 480
DO MES) )
BRSE DE CALCULO DO INDICE EXECUTADO (VAGAS EXECUTADAS X DIAS 2,480
DO MES) ) ) B
INDICE DE Eggcgqﬁo (%) ) ~ 100,00%
— META META
ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO B | PACTUADR | ATINGIDA | % ATINGIDO
Futsal 80 80 100,00%
Danga - ) ) 80 80j 100,00%
[udd 80 80 100,003
eatro ) _ 80 80 100,00%
Lnforma'tica —_— _ B ~ 80 80 100,00%
Oficina de empregndedorismo y 80 80 100, 00%
80 80 100,00%
BT

Rodas de Conversa

pa
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Demanda

Demanda

Rede de apoio — encaminhamenios

Demanda

w .

Demanda

\Visitas domiciliares

Reunides equipe técnica multidisciplinar _ Demanda

H‘

Demanda

apurei o relatado acima, o qual aferi o cumprimento das m

do RMA.
= éa E'
“@M—_&_——f—

Rosirlei Bernardes
Secgdo de planejamento e Orgamento

sorocaba, 09 de novembro de 20192.

etas do plano de trabalho apss analise
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE I[GUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6930 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gv.br

" " PARECER CONCLUSIVO - PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL =

Sorocaba  09/11/2019

Organizagio: Instituto Humberto de Campos

Servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Criancas e Jovens de 06 a 15 Anos
Competéncia: Qutubro de 2019

Vagas conveniadas 80 Total de pessoas atendidas 80 Indice de ocupagdo das vagas 100,00%

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatorios mensais de atendidos e de
atividades. Foi constatado que 0s mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram concebidas,
concluindo pela possibilidade de aprovagéo, na extensio analisada, do servigo realizado.

Rosirlei Bernardes
Segdo de Planejamento e Orgamento

Folhal/1



